Sunimula Rāymundi

sepat. sed ds non coniunxit illa duo. ergo nullus hō seperat. et si quis separaret absqz legitima causa haberet perpetuum dolorem cū in infringere mandatum dei.

Circa lram est notandum. q nullus dabit separare hos hoies absqz cā legitimus et absqz aliquo casu de p̄dictis casibus. q sicut deus est trinus in personis tunc in cōntia. sic etiā hoies sunt unū. qz licet duo sit in personis. tñ virt mulier. tñ sunt unū p copulā carnalē. g nullus hō debet separari hos ab inuicē. quos ds gloriolus coniunxit. Et ergo lra d̄t quos ds coniunxit homo non sepat.

Sed o notandum. q verus processus et recta forma in matrimonio sic d̄ fieri postquam vir et mulier coniuncti ibi s̄t ad eccliaz cupientes copulari. tūc vir stet p̄mo a dextr̄ et mulier a sinistr̄. tunc ip̄e sacerdos p̄mo q̄rat. s̄t suzyetro rūqz. s̄t an velint se mutuo in matrimonio ducere. Post hoc sagax sacerdos q̄rat a pareta et a pplo circūstante an sciunt casus illud matrimonio ip̄e dientes. his itaqz factis sacerdos dicat. ego z iugo tibi katherinā hāc n̄gine. vel puellā. vel viduā. vel quā noia t̄ sup corp̄ et aiazt fidē tuā vt ei p̄fis oib⁹ dieb⁹ vite tue sicut licitū est. vt diliges eā in p̄spcris sicut in aduersis. in infirmitate. sicut in sanitate in hoc salutē aie tue q̄ras et ei p̄fis s̄t fobi. p̄curas necessariavite. et si incurrat aliqd piculū corporis. ipaz non deseras sicut salutē aie tue queras. Et eadē verba sacerdos dicat cōplet̄ te ap̄ puellā vel viduā h̄z exigentia. ego z iugo tibi hunc viꝝ Jacobū vel quā tunc noia t̄ sup corp̄ tuū et aiazt tuāt ip̄i sis obediens oib⁹ dieb⁹ vite tue diligere honores nō molestas fiduciā tuā ei adhībēs sicut tibip̄ et ab eo nunq̄ recedas. Et si incurrat aliqd piculū corporis n̄cariavite ei p̄ curas inquātū potes. sicut q̄ris aie tue salutē. hoc facto sacerdos z iugat man⁹ aboꝝ ad inuicē sc̄ dices. ego z iungor vos in noie p̄t̄ s̄t filij sp̄issam̄t̄. et quos ds coniunxit hoc hō non sepat absqz pia cā. et sic matrimoniu est p̄firmatū et p̄iunctū.

Mercio est notandum. q duodecim s̄t casus ip̄dientes matrimoniu p̄tras hendū et diuidētes contractū. vñ. Error. conditio. votū. agnatio. crime. Qultus. disgitas. vis. ordo. ligamē. honestas. Si sis affinis vel coire neq̄ bis. Hec. socianda negant. anubia facta retractat. **P**ro q̄ sc̄ iedū. ex quo eror ip̄edit matrimoniu q̄ ē p̄mis casus d̄ his duodecim. Tunc est notandum q̄ eror est quadruplex. sc̄. eror. p̄sona. eror. p̄ditōis. error. fortuit. et eror. q̄ litatio. Nā prim⁹ eror p̄hone est q̄ si crederē me p̄trahere cū katherina. et p̄traherē cū agatha. tūc ibi est eror p̄sonae. q̄ sumeret alia q̄ p̄pōfuit. et sic ibi matrimoniu p̄trahēdū extractū diuidere. q̄ ibi ē eror. H̄z p̄tra hoc arguit sic. vt habet in Benesi d̄ Jacob q̄ fuit plurib⁹ annis p̄ rachael et postmodū data fuit ei lyā vna despecta cū fluentibus oculis. ibi fuit eror p̄sonae et tñ matrimoniu nō fuit ibi dimittuz. q̄ non fuerunt separati. **S**ed o p̄bat. hoc idē legit d̄ isaac q̄ n̄ volebat benedicere esau et benedicere iacob. ibi bñdictio fuit adimpta in iacobē non in esau. Ex hoc arguit sic p̄tra eundē casum. nā sicut est d̄ bñdictō. sic etiā debet esse de matrimonio. Sed bñdictio reuocari non potuit. ḡ nec matrimonio. p̄na ē nota. h̄z maior p̄z p̄ sufficiētē s̄lititudinē. h̄z minor declarat̄ de isaac q̄ voluit bñdicere esau. h̄z bñdictit iacob, tunc bñdictio non potuit reuocari a iacob:

ergo etiā debet sic esse de matrimonio. sic quod non potest reuocari. Sed in oppositū arguit sic. sicut est in tractione emptionis et redditōis sic ē in cōtractione matrimonij. sed error impedīt tractū emptionis et venditionis ideo error impedīt matrimonium. Maior est nota p̄ similitudinē. Minor p̄ ex eo. quod si emeret aurum et aliquis daret mihi cuprum. tunc tractus emendi non cēt firmus. Per hoc ad rōem p̄māybi fuit mentio facta d̄ Jacob et Lya. ibi d̄ quod error plone diuidit matrimonij dumtrō consensu sytroyq̄ non sequitur. Unde plenus est duplex. Mā yn̄ est consensus p̄cedens copulā carnalem. et alter est consensus qui subsequitur copulā carnalē. modo licet Jacob non habuit plenum p̄cedentez carnalem copulā. tamen habuit plenum subsequētem copulā carnalē ad Lyam: et ppter consensum istū quē habuit stetit ipm m̄rimoniū. Tunc ad rōem secundam d̄. quod dñna est inter benedictōem et matrimonij. quia benedictio est res diuina. ergo deus voluit sic habere quodquādū usac voluit benedice re Esau quod benedixit Jacob. sed ipm m̄rimoniū cōsistit in manu hūna. igitur et. Secundus error cōventionalis est talis. quod si crederem me contrahere cū libera et ipa non esset libera. tunc matrimonij non tenet. Terti⁹ error est fortune et est ille ut si crederē me p̄here cū diuite et p̄traherē cū paupere iste error non impedīt matrimonij. Quart⁹ error est quod litatis. ut si crederē me contrahere cū virginē contraherē cū muliere. H̄ etiā non sepat contractū matrimonij. Secundus casus est votū solēne sicut est professio ut ante patuit. Tercius casus est conditio. qui casus concluditur in pmo. Quartus casus est cognatio sp̄ualis. Quintus casus est crimen. quia ppter homicidij inhibetur matrimonij. Et hoc forte sic est intelligebūm quod si ecclesia timeret homicidij futurū ex tali coniunctiōe. tunc illud crimen matrimonij dissolueret. sed nec ipse nec ipa alteri nubere posset. Sextus casus est disparitas cultus que impedit matrimonij: ut sivir et christianus. mulierdo indea. Septimus casus est vis. id est violēta que quādōq̄ etiā est grauis et impedit m̄rimoniū. Unde quidā doctor de hoc cāu sic dicit. non leuis excusat vis sed ḡuis aut violentia. Octauus casus ordo qui etiā impedit matrimonij. Nonius casus est ligamen quod etiam impedit matrimonij. et hoc est p̄ex cū ligamen precedit matrimonij. quia si subsequitur ligamen non rescindit matrimonij. Decimus casus est honestas publica que etiam impedit matrimonij: et quo illa sit. prius ylum est infra dicetur. Undecimus casus est astinitas. Quodecimus casus est cū aliquis non poteret debitum carnis. De quibus casibus lucidius determinat postea.